
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO: DETERMINA N.  213  DEL  13/12/2014 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

DETERMINAZIONE  N°_______________ DEL ______________ 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONI VARIE SU MEZZI DI 
PROPRIETA’ COMUNALE. 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Premesso che il Comune di Montecreto è proprietario di diversi automezzi: Piaggio 
Porter, n. 2 scuolabus, camion Mercedes, autocarro Iveco, Fiat Punto, terna gommata, trattore 
Fiat 1380, trattorino rasaerba, decespugliatore, ecc., per la cui manutenzione non può avvalersi 
di manodopera comunale, in quanto non esiste nessun dipendente qualificato per eseguirla; 
 Dato atto, quindi, che per la manutenzione dei propri automezzi ci si deve avvalere di 
manodopera esterna; 
 Considerato che detti interventi sono spesso da eseguirsi con urgenza, in quanto il 
fermo di un mezzo può rallentare, se non addirittura impedire, la prosecuzione di lavori 
pubblici; 
 Visto, inoltre, l’obbligo di revisione per entrambi gli scuolabus, per cui sarà necessario 
effettuare sugli stessi la prova dei gas di scarico e dei freni e la piombature dei tachigrafi; 
 Ritenuto opportuno, quindi, avvalersi di ditte locali, che garantiscano, oltre la 
necessaria professionalità ed economicità nei prezzi offerti,  l’immediatezza degli interventi;  
 Tutto ciò premesso, si sono richiesti  i preventivi alle officine della zona e quelle che 
si sono rese disponibili ad effettuare gli interventi necessari con urgenza e professionalità, 
offrendo i prezzi migliori, sono state: 

1) officina ZANAGLIA BARTOLOMEO di Montecreto Fraz. Acquaria – Via Provinciale 
5 - P.I.: 00551780364; 

2) officina PASINI SANDRO di Sestola – Fraz. Roncoscaglia – Via Statale 78 - P.I.: 
02887230361; 

3) officina F.lli BRAGLIA srl di Pavullo n/F. – Via Giacobazzi n. 4 – P.I.: 01709060360 -;  
 Vista, inoltre, la necessità di sostituire le gomme anteriori della terna gommata, si è 
effettuato un’indagine di mercato tra n. 5 ditte locali e la migliore offerta è pervenuta dalla ditta 
BARILLI GOMME  di Fanano – Via Fondovalle n. 2601/A - P.I.: 02682850363 – per 
l’importo di €. 220,00# + €. 6,10 per smaltimento oltre a I.V.A., con la garanzia della 
sostituzione entro tre giorni lavorativi; 
 Ravvisata la necessità di effettuare i relativi impegni di spesa a favore delle ditte sopra 
indicate per un importo pari a €. 2.661,68# (I.V.A. compresa) complessivi così suddivisi: 

1) officina ZANAGLIA BARTOLOMEO di Montecreto per €. 540,00#; 
2) officina PASINI SANDRO di Sestola per €. 500,00#; 
3) officina F.lli BRAGLIA srl di Pavullo n/F. per €. 1.070,00#;  
4) ditta BARILLI GOMME  di Fanano per €. 551,68#; 

 Visti: il vigente Regolamento di contabilità e il D.Lgs.vo n. 267/2000; 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

 Vista la propria competenza ai sensi del Provvedimento del Sindaco in data 
27/05/2014, n. 2, con il quale la responsabilità dell’area tecnica/manutentiva del Comune di 
Montecreto viene mantenuta in capo al Geom. Ballotti Giuseppe; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI AFFIDARE, a seguito di trattativa privata previa indagine di mercato, i lavori di 

manutenzione degli automezzi comunali descritti in premessa alle seguenti officine:  
- officina ZANAGLIA BARTOLOMEO di Montecreto per €. 540,00# (I.V.A. 

compresa); 
- officina PASINI SANDRO di Sestola per €. 500,00# (I.V.A. compresa); 
- officina F.lli BRAGLIA SRL di Pavullo n/F. per €. 1.070,00# (I.V.A. compresa); 
 
      e l’acquisto delle gomme della terna a: 
- ditta BARILLI GOMME  di Fanano – Via Fondovalle n. 2601/A - P.I.: 02682850363 

–  per €. 551,68# (I.V.A. compresa); 
 
2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.661,68= ai seguenti capitoli di bilancio 

2014:  
- €. 1.040,00# sul cap. 976/1 così suddivisi: 

- €. 540,00  per la ditta ZANAGLIA BARTOLOMEO  di Montecreto; 
- €. 500,00 per la ditta PASINI SANDRO di Sestola; 

 
- €. 551,68# sul cap. 958/3 per la ditta BARILLI GOMME di Fanano;  
 
- €. 1.070,00# sul cap. 656/1 per la ditta F.lli BRAGLIA SRL di Pavullo n/F. 

 
    Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                  Ballotti. Geom. Giuseppe 
CIG: ZAE128B1CF  
 
0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Impegno n.______________ 
 
Montecreto, addì ___________________  Il Responsabile del Servizio  
             Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
          
0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
Montecreto, addì _______________________    Il Messo Comunale 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

 


